
   

                           DETERMINAZIONE N. 141 del 04.02.2016 
 

1 di 5 

  
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C. 
AFFARI LEGALI E PATRIMONIALI 

 
Direttore      Avv. Cinzia MELODA 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 

TAR PIEMONTE – DOTT. MAURIZIO POLISSENI/ASL VCO - 

PROCEDIMENTO R.G. N. 1213/2007 

LIQUIDAZIONE PARCELLA AVV. PROF. PAOLO SCAPARONE 

DI TORINO  
 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 141 del 04.02.2016 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___2016/127_________conto __2.65.02.02______ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 

SUB___________4_________   Spesa prevista  €.3.826,40 

 
SUB_____________________   Spesa prevista ___________€  
 
SUB_____________________   Spesa prevista ___________€   
 
SUB_____________________   Spesa prevista ___________€ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC AFFARI LEGALI E 
PATRIMONIALI 
 
                                                  
 
 Data 04.02.2016                               Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 
 Il Responsabile del Procedimento                   Il Direttore S.O.C. Affari Legali e Patrimoniali 
     (Sig.ra Cristiana Sogni)                                           (Avv. Cinzia MELODA) 
 

                                            
 

 



   

                           DETERMINAZIONE N. 141 del 04.02.2016 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. AFFARI LEGALI E PATRIMONIALI 
 
 

RICHIAMATE - La deliberazione n. 421 del 02.10.07 con la quale l’ASL VCO si 
costituiva in giudizio a seguito di ricorso al TAR Piemonte per 
annullamento determina n.34 del 13.07.07 avente per oggetto il 
rinnovamento dell’atto n.68 del 30.10.03 di autorizzazione 
trasferimento farmacia Dott. Giuliano Antonio, promosso dal Dott. 
Maurizio Polisseni, affidando l’incarico della difesa all’Avv. Paolo 
Scaparone in quanto già incaricato della difesa nel precedente ricorso 
per un importo presunto pari a €.3.000,00 iva ed oneri esclusi; 
 

PRESO ATTO - che l’avv. Prof. Scaparone, giusta comunicazione in data 
22.12.2015, informava che il TAR Piemonte, con sentenza 
n.1741/2015, ha dichiarato il ricorso improcedibile per sopravvenuto 
difetto di interesse e compensando le spese di lite; 

- che a conclusione dell’incarico ricevuto, l’avv. prof. Scaparone ha 
presentato alla ASL VCO propria fattura n. 5/FE/2016 in data 
04/01/16, dell’importo di €.3.826,40 al lordo della ritenuta d’acconto; 

CONSIDERATO la congruità della Fattura dell’avv. Prof. Scaparone che risulta 
conforme al preventivo precedentemente fornito; 
 

RITENUTO - di dover provvedere a liquidare la fattura n. 5/FE/2016 dell’importo 
di € 3.826,40 al lordo della ritenuta d’acconto, emessa dall’avv. Prof. 
Paolo Scaparone di Torino, in esito al mandato attribuitogli per la 
difesa dell’ASL VCO nell’ambito del giudizio R.G. n.1213/2007, 
attivato dal Dott. Maurizio Polisseni presso il TAR Piemonte; 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 

DETERMINA 
 

1°) di liquidare, per le motivazioni in premessa, la fattura n. 5/FE/2016 dell’importo 
di € 3.826,40 al lordo della ritenuta d’acconto, emessa dall’avv. Prof. Paolo 
Scaparone di Torino, in esito al mandato attribuitogli per la difesa dell’ASL VCO 
nell’ambito del giudizio R.G. n.1213/2007, attivato dal Dott. Maurizio Polisseni 
presso il TAR Piemonte; 

 
2°) di imputare la somma di € 3.826,40 al fondo 2.65.02.02 ove l’importo era stato 

accantonato in data 31.12.07 
 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 



   

                           DETERMINAZIONE N. 141 del 04.02.2016 
 

4 di 5 

 
 
 

Data, lì  04.02.2016      Il Responsabile di Procedimento                                   Il Direttore 

                                        (Sig.ra Cristiana Sogni)                         S.O.C. Affari Legali e Patrimoniali 
                                                                                                           (Avv. Cinzia MELODA) 

 
 
 
 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 
 
                                         ________________________ 



   

                           DETERMINAZIONE N. 141 del 04.02.2016 
 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

